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PROTOKÓŁ NR XXI/2016 
z  Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 20 czerwca 2016 roku 
 

 

 

 
Miejsce obrad : Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda  o godz. 15.30 otworzył sesję i 
po powitaniu radnych  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w obradach uczestniczy 
15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 
Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad przystąpiono do przyjęcia 
protokołu z poprzedniej sesji rady gminy, która odbyła się 31 maja 2016 roku. 
 
Protokół został przyjęty przez radnych bez uwag.  
 
Następnie przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił porządek  XXI 
Sesji Rady Gminy : 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2016.  
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/120/15 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 
2016-2025. 

 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia i 

wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowa 
Wieś Lęborska. 

 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i informacje. 
6. Zakończenie obrad.   
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Po przedstawieniu porządku obrad przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda 
zwrócił się do radnych, czy mają pytania i uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 
Rada gminy porządek obrad przyjęła jednogłośnie, po czym przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Ad. 1  
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15  Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016.  
 
Skarbnik Gminy – Bogusława Gulewicz poinformowała, że zmiana budżetu polega na 
wprowadzeniu zmian załączników: 

1. dochodów, 

2. wydatków, 

3. wydatków na zadania inwestycyjne, 

4. wydatków budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach 

funduszu sołeckiego. 

Wynik budżetu  - nie ulega zmianie 
 
Załącznik dochodów ulega zwiększeniu o kwotę 87.622 zł. 
 
W dziale 010 -  Rolnictwo i łowiectwo – zwiększono dochody o kwotę 64.000 zł w 
związku z przyjęciem do dofinansowania zadania pn. „Modernizacja drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Tawęcinie”.   Została podjęta uchwała przez Zarząd 
Województwa Pomorskiego w sprawie przyznania gminie dofinansowania zadania 
„Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tawęcinie”  jako wyłączenie z 
produkcji gruntów rolnych. 
W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie 
dochodów o kwotę 9.480 zł. Są to wpływy ze sprzedaży trzech samochodów 
specjalnych jednostek OSP ( 2 samochody Żuk i Star) z przeznaczeniem na wydatki 
inwestycyjne, w tym 4.000 zł na remizę w Leśnicach i 5.480 zł na remizę w 
Pogorszewie.  
W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie 
dochodów o kwotę 14.142 zł  jako dotacji celowej w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich na zadanie pn. „Aktywizacja społeczno- zawodowa 
mieszkańców powiatu lęborskiego”. 
 
Załącznik wydatków ulega zwiększeniu o kwotę 87.622 zł. 
 
W dziale  010- Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie wydatków o kwotę 215.000 zł jako 
zabezpieczenie wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem wydatków 
inwestycyjnych. 
W dziale 600 – przeniesienie wydatków inwestycyjnych w wysokości 147.000 zł do 
działu 010 zgodnie z załącznikiem inwestycyjnym. 
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W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa - zabezpieczenie kwoty 27.000 zł na 
wydatki bieżące przeniesione z wydatków majątkowych na zadanie pn. 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej  na terenie gminy” 
Kwota 5.000 zł została przeniesiona z usług remontowych do działu 926 -  na bieżące 
naprawy placów zabaw. 
Zmniejszenie wydatków o kwotę  1.185.240 zł. Jest to przeniesienie wydatków 
inwestycyjnych zadania pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej  na 
terenie gminy” do paragrafów 6057,6059 w związku z otrzymaniem dofinansowania 
przez Starostwo Powiatowe w Lęborku. 
W dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -  zwiększenie 
wydatków inwestycyjnych o kwotę 9.480 zł zgodnie z załącznikiem inwestycyjnym. 
W dziale – Pomoc społeczna – przeniesienie kwoty 2.203 zł  do działu 853,  w związku 
z zabezpieczeniem środków własnych przy zadaniu „Aktywizacja społeczno- 
zawodowa mieszkańców powiatu lęborskiego”. 
W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - zabezpieczenie 
wydatków w wysokości 16.345 zł na zadanie pn.  „Aktywizacja społeczno- zawodowa 
mieszkańców powiatu lęborskiego” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 
W dziale 926 -  Kultura fizyczna - przeniesione z działu 700 kwoty 5.000 zł na remonty 
placów  zabaw na terenie gminy. 
 
Załącznik wydatków na zadania inwestycyjne  - ulegnie ogólnie zwiększeniu o kwotę 
46.480 zł. 
 
Przeniesienie z działu 600 – kwoty 147.000 zł i z działu 700 -  kwoty 4.000 zł na 
„Modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tawęcinie na dz.nr 
376,476,475/1”.   
Przeniesienie wydatków w wysokości 147.000 zł  z zadania „Budowa łącznika ul. 
Długiej i Al. Zielonej w Mostach” po rozstrzygnięciu przetargu do działu 010 na  
„Modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tawęcinie na dz.nr 
376,476,475/1”; 
Przeniesienie kwoty 27.000 zł przy zadaniu „Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej  na terenie gminy” do wydatków bieżących i kwoty 1.185.240 
zł do paragrafów 6057,6059 i kwoty 4.000 zł do działu 010. 
Zwiększenie o kwotę 4.000 zł  wydatków na „Budowę remizy OSP w Leśnicach”. 
Zwiększenie  o kwotę 5.480 zł wydatków na „Przebudowę remizy w Pogorszewie”  
Ogółem plany przeznaczone na wydatki inwestycyjne na 2016 r. wynoszą 5.370.991 
zł.  
 
Załącznik wydatków budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach 
funduszu sołeckiego. 
 
Sołectwo Redkowice złożyło wniosek o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu 
sołeckiego na 2016r. polegającą na zmianie nazwy przedsięwzięcia : było „zakup 
urządzeń treningowych do świetlicy w Redkowicach i Niebędzinie”, będzie „zakup 
urządzeń treningowych na plac przy świetlicy w Niebędzinie”. Kwota na powyższe 
zadanie nie ulegnie zmianie.  
 
Przewodniczący rady zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi, pytania 
do przedłożonego projektu uchwały.  
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Radna Renata Palczewska powiedziała, że w projekcie uchwały została ujęta nowa 
inwestycja, która nie była ujęta w uchwałach zatwierdzonych przez radę gminy jako 
zadanie inwestycyjne.  
Z projektu uchwały i wyjaśnień pani skarbnik wynika, że na to zadanie została zabrana 
z dróg kwota 147.000 zł.   
Pani skarbnik wyjaśniła, że kwota 147.000 zł są to oszczędności po rozstrzygnięciu 
przetargu na realizację zadania  „Budowa łącznika ul. Długiej i Al. Zielonej w Mostach”. 
Wskazane środki są do dyspozycji.  
Radna Renata Palczewska stwierdziła, że tu znowu kłania się ustalenie 
harmonogramu remontu dróg,  o którym od dawna jest mowa i do tej pory nie został 
wykonany.  Wówczas zadania w zakresie remontu dróg byłyby wykonywane w 
kolejności, a nie pojawiłyby się dodatkowe zadania takie jak droga w Tawęcinie.  
 
Radna Henryka Gabryelska powiedziała, że tak jak w przypadku Chocielewka na  
remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tawęcinie można skorzystać z 
dofinansowania. Jest to droga dojazdowa do pól, ale również skorzystają z tego 
mieszkańcy, którzy przy tej drodze mieszkają. Radna uważa, że należy z takiego 
dofinansowania skorzystać.  
 
Radna Urszula Sech poparła wypowiedz radnej Renaty Palczewskiej. Powiedziała, że 
odbyła się komisja wyjazdowa, radni mieli się spotkać, mieli rozmawiać na temat 
harmonogramu remontu dróg, a tu nagle wypływa temat drogi w Tawęcinie, o którym 
radni nic nie wiedzieli. Radna wielokrotnie prosiła o sporządzenie harmonogramu 
remontu dróg. Wiele razy mówiła o remoncie drogi do Łowcza. Możliwe jest, że droga 
ta również kwalifikuje się do dofinansowania.   
 
Wójt wyjaśnił, że o  remoncie drogi w Tawęcinie informował radnych już wcześniej na 
komisji wspólnej. Poinformował wówczas, że droga ta będzie remontowana jak gmina 
uzyska zgodę z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych. W miesiącu maju br. 
została podjęta uchwała przez Zarządu Województwa Pomorskiego w sprawie 
przyznania gminie dofinansowania na modernizację tej drogi.   
A jeżeli chodzi o harmonogram remontu dróg na terenie gminy wójt zwrócił się do 
radnych, aby ustalili taki harmonogram i wówczas będzie on realizowany. 
 
Radna Urszula Sech powiedziała, że bardzo się cieszy, iż takie inwestycje są 
realizowane na ternie gminy. Chciałaby jednak, aby nie była pomijana miejscowość 
Łowcze. Jeszcze raz podkreśliła, że dlatego bardzo ważne jest, aby powstał 
harmonogram remontu dróg, wówczas nie byłoby takich sytuacji jaka ma miejsce 
dzisiaj.  
 
Wójt jeszcze raz podkreślił, że o drodze w Tawęcinie była mowa już wcześniej. 
Natomiast jeżeli chodzi o drogę do Łowcza, wójt już wcześniej wyjaśniał, że w tym roku 
zostanie tam wybudowany wodociąg, a następnie zostanie zmodernizowana droga. 
 
Radna Renata Palczewska powiedziała, że nie chodzi tu o drogę do Tawęcina, tylko o 
to, że radni po raz kolejny są zaskakiwani. Zdaniem radnej projekty które składane są 
do dofinansowania powinny najpierw trafić do radnych. O wniosku dotyczącym drogi 
w Tawęcinie radni nie wiedzieli. Również o drodze w Chocielewku radni dowiedzieli 
się dopiero jak zostało przyznane dofinansowanie.  
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Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami skarbnika gminy, 
po dyskusji, w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr 
XXI/175/16 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/ Rady Gminy Nowa Wieś 
Lęborska z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 
2016 – która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 2 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr XIV/120/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 
grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa 
Wieś Lęborska na lata 2016-2025. 
 
Skarbnik Gminy – Bogusława Gulewicz wyjaśniła, że projekt powyższej uchwały jest 
ściśle powiązany z poprzednią uchwałą tj. dostosowanie danych roku 2016 do zmian 
budżetu wprowadzonych od dnia 02.01.2016r. do dnia 20.06.2016r. 
 
Najważniejsze zmiany zostały wprowadzone w wykazie przedsięwzięć na lata 2016-
2025 . 
W wykazie wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków unijnych w wydatkach bieżących wprowadzono 
nowe zadanie, które będzie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowej Wsi Lęborskiej tj. „Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców powiatu 
lęborskiego” na łączną kwotę 55.075 zł. Określono limity wydatków na poszczególne 
lata: na 2016r.- 16.345zł;  na 2017r. – 20.371zł, i na 2018r.- 18.359zł; 
Drugie zadanie na wydatki bieżące w ramach wydatków unijnych to 
"Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy". Określono  
limity wydatków na poszczególne lata : na 2016r. - 27.000zł;  na 2017r.- 56.500zł, i na  
2018r. - 47.000zł. 
 
Dokonano również zmian w wykazie wydatków na programy, projekty lub zadania 
związane z programami realizowanymi z udziałem środków unijnych w wydatkach 
majątkowych.  
W zadaniu pn. "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie 
gminy" wprowadzono wydatki majątkowe na lata 2015-2018  przeniesione z wydatków 
majątkowych z wykazu wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe w 
kwocie 8.437.966 zł realizowane przez urząd oraz określono limity wydatków: w 2016r. 
– 1.154.240 zł; 2017r.- 3.712.512zł; 2018r. – 3.556.454zł.  
Ponadto zwiększono łączne nakłady z kwoty 5.000.000 zł do kwoty 8.437.966 zł, tj. o 
kwotę 3.437.966 zł, w tym w 2016r. zmniejszono o kwotę 45.760 zł, w 2017r. 
zwiększono o kwotę 2.212.512zł; w 2018r. zwiększono o kwotę 1.256.454zł. 
 
Ponadto w wykazie wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe w 
wydatkach  majątkowych zadanie pn. "Termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej na terenie gminy"  przeniesiono  do wykazu wydatków na programy, projekty 
lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków unijnych w 
związku z uzyskaniem dofinansowania przez Starostwo Powiatowe w Lęborku 
dostosowując kwoty do dokumentacji technicznej. 
Natomiast przy zadaniu „Budowa łącznika ul. Długiej i Al. Zielonej w Mostach” nastąpiło 

zmniejszenie limitu wydatków w 2016r. z kwoty 390.000 zł do kwoty 243.000 zł. 
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Ponadto w Wieloletniej Prognozie Finansowej 2016-2025: 
 
1. Planowane wydatki bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących, 
przez co zachowany jest zapis art. 242 ustawy o finansach publicznych. 
2. Zmiany w WPF nie spowodowały przekroczenia wskaźników z art. 243 ustawy o 
finansach publicznych w latach 2016-2025. 
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami skarbnika gminy, 
po dyskusji,  w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr 
XXI/176/16 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/120/15 Rady Gminy Nowa Wieś 
Lęborska z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2016-2025 – która stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 3 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

 
Sekretarz Gminy – Wioletta Piechowska – Labuda wyjaśniła, że w związku z 
weryfikacją Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowa Wieś Lęborska przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zaistniała 
konieczność skorygowania obowiązującego planu w tabeli nr 24. Dotyczy to zadań 
operacyjnych wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Nowa Wieś 
Lęborska. Należy uszczegółowić o potencjalne źródła finansowania projektu, czyli 
nazwy, oraz dodano tabelę dotyczącą „Założeń do wyznaczania efektów 
energetycznych i ekologicznych dla Gminy Nowa Wieś Lęborska” o tak zwaną 
redukcję emisji dwutlenku węgla.  
W momencie wprowadzenia tych zmian plan ten nabierze jednolitego tekstu i na 
podstawie tego zostanie nam wypłacona refundacja za sporządzenie Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej w kwocie 14.760 zł.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami sekretarza gminy, 
po dyskusji,  w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr 
XXI/177/16 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia do 
realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowa Wieś Lęborska – 
która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Po podjęciu uchwał przystąpiono do realizacji następnych punktów porządku 
obrad : interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.   
 
Radna Urszula Sech zapoznała radnych z pismem, które otrzymała od Starosty 
Lęborskiego dotyczącego wniosku mieszkańców miejscowości Kębłowo Nowowiejskie 
w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie skrzyżowania drogi 
powiatowej z drogą gminną do miejscowości Łowcze.   
Radna dodała, że sprawa toczy się już od dwóch lat. W Starostwie uzyskała 
informację, że sami nie mogą podjąć żadnych działań. Pani Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Lęborku powiedziała, że była podjęta próba rozmów w tej sprawie z 
gminą, ale bez efektów.  
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Natomiast z treści pisma które wpłynęło do urzędu wynika, że dla realizacji tego 
zadania niezbędne jest podpisanie odpowiedniego porozumienia dotyczącego 
realizacji i sposobu finansowania przebudowy skrzyżowania w Kębłowie 
Nowowiejskim.  
 
Wójt odpowiedział, że jest to zadanie powiatu. Wystąpi do Starosty Lęborskiego o 
podjęcie działam w celu rozwiązania powyższego problemu.   
 
Ponieważ wyczerpany został porządek obrad o godz. 16.45 przewodniczący rady 
gminy – Zdzisław Korda ogłosił zamknięcie obrad. 
 
 
Protokółowała : 
E.  Szymankiewicz 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


